
420 Miércoles 21 enero 2004 BOE núm. 18

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción de edi-

ficio.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 171,
del viernes 18 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.905.357,23
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Andobras, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.844.176,21 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2003.—El Director
General de la Marina Mercante, José Luis
López-Sors González.—&1.044.

Resolución de fecha 22 de octubre de 2003,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
Obras, por el procedimiento abierto y adju-
dicación mediante concurso. Expediente
Número DIA 973/03. Título: Nuevo campo
de vuelos.—Aeropuerto de Monflorite-Alcalá
(Huesca).

Primero.—Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 265, de 5 de noviembre
de 2003.

Apertura de proposiciones económicas

Expediente: DIA 973/03.
Título: Nuevo campo de vuelos.—Aeropuerto de

Monflorite-Alcalá (Huesca).
Lugar de ejecución: Huesca.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

41.354.732,85 Euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

Nueve horas del día 21 de enero de 2004.
Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul. Calle

Peonías, 2, planta 1.a (Sala Polivalente). 28042
Madrid.

(Nota: Más información en http://www.aena.es)

Madrid, 16 de enero de 2004.—El Director general
de Aena.—Por autorización: Jefe de División, María
Dolores Carmona Alonso.—1.865.

Resolución de fecha 29 de septiembre de 2003,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
Obras, por el procedimiento abierto y adju-
dicación mediante concurso. Expediente
número DIA 839/03. Título: Calle de salida
rápida RWY 01 y plataforma zona de carga
y aviación general.—Aeropuerto de Fuerte-
ventura.

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 246, de 14 de octubre
de 2003.

Apertura de proposiciones económicas

Expediente: DIA 839/03.
Título: Calle de salida rápida RWY 01 y plata-

forma zona de carga y aviación general.—Aeropuerto
de Fuerteventura.

Lugar de ejecución: Las Palmas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

7.774.365,30 Euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

Nueve horas del día 22 de enero de 2004.
Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul. calle

Peonías, 2 Planta 1ª (Sala Polivalente). 28042
Madrid (Madrid).

(Nota: Más información en http://www.aena.es)

Madrid, 16 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral de AENA, por autorización, Jefe de División,
María Dolores Carmona Alonso.—1.866.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia concurso
público para la adjudicación de «Asistencia
Técnica para el desarrollo de inversiones en
instalaciones de seguridad».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 03/027/21.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
en Instalaciones de Seguridad.

c) Lugar de ejecución: Base: Oviedo. Ámbito,
el de implantación de FEVE, Galicia, Asturias, Can-
tabria, País Vasco, Castilla y León y Murcia.

d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 197.200,00, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 3.944,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-FEVE
(Dirección de Infraestructura-Gerencia de Inversio-
nes y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio anexo, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
d) Teléfono: 942 20 95 41.
e) Telefax: 942 20 95 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de marzo
de 2004, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-
FEVE—Dirección de Infraestructura-Gerencia de
Inversiones y Obra Nueva.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n (edi-
ficio anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-
FEVE.

b) Domicilio: Calle Gral. Rodrigo, 6, 2.a planta.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 1 de abril de 2004.
e) Hora: 12,00 h.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de diciembre de 2003.—Director gene-
ral, Juan de la Cruz Pacheco.—888.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia concurso
público para la adjudicación de «Asistencia
técnica para el desarrollo de inversiones en
obra civil».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 03/027/22.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
en obra civil ferroviaria.

c) Lugar de ejecución: Base: Santander. Ámbito:
el de implantación de FEVE, Galicia, Asturias, Can-
tabria, País Vasco, Castilla y León y Murcia.

d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 394.400,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 7.888,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-FEVE
(Dirección de Infraestructura-Gerencia de Inversio-
nes y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio anexo, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: 39002, Santander.
d) Teléfono: 942 20 95 41.
e) Telefax: 942 20 95 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de marzo
de 2004, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha-FE-
VE-Dirección de Infraestructura-Gerencia de Inver-
siones y Obra Nueva.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n (edi-
ficio anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: Santander, 39002.


